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کارهای  از  را  فکرت  کنى  تلاش  مدام  اینکه 
همه  از  است.  دشواری  کار  داری،  نگه  دور  بد 
مهم تر در این مسیر، از تلاش در ذهنت سؤال 
چیست؟«  بد  »کار  مى شود:  ایجاد  بزرگ تری 
آنگاه تلاش مى کنى که خودت را متقاعد کنى 
که خیر، تو کار بدی انجام نمى دهى! اما واقعا 
کار بد چیست؟ کار بد کاری است که همه جای 
دنیا بد است؟ یا نه صرفاً برای اشخاص خاصى 

بد تلقى مى شود؟
آخرین باری که دچار یک رذیلت اخلاقى شدم 
را خوب به یاد مى آورم. همین هفته پیش بود! 
به دوستم بابت برنده شدن در یک مسابقه که 
کردم!  نیست، حسادت  مهم  هم  اسمش  حالا 
از همین حسادت بدم مى آید. مثل اینکه همه 
مى فهمند در حال حسادت کردنى و مدام به تو 
گوشزد مى کنند: »حسادت نکن!« در حالى که 
سعى داشتم آن جشنواره را بکوبم، در خلال آن 
مى کوشیدم از پارتى بازی هایى که دوستم انجام 
داده است هم حرف بزنم! سپس بى دلیل بحث 
را بردم سمت اینکه دوستم با آقای فلانى فامیل 
است و کل این جشنواره بر اساس پارتى بازی 

است! 
پـس از آن به توصیة یکى از دوستانم، به دل 
طبیعت زدیم. او، پس از سخنرانى های طولانى، 
به من یادآوری کـرد که مـن چه چیز هایى دارم 
و باید شکرگزار آن ها باشـم. یک مشت حرف 
کلیشه ای بى اثر که همـچنان من یک موجود 
حسـود بودم! سـپس تیر آخـر را زد و از مـن 
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خواست که تمام حسادتم را در یک قلوه سنگ که آن  را در طبیعت 
پیدا کرده بود بریزم و به دوردست ها پرتاب کنم! اما هنگامى که 
داشتم تمام حسادت هایم را در سنگ جمع مى کردم، باز عصبانى 
شدم و سنگ را روی پای راستم انداختم. من در آن لحظه نه تنها 

یک حسود بودم، بلکه یک حسود پاشکسته محسوب مى شدم! 
شاید در موقعیت هایى، شما کسى بوده اید که حسادت کسى را 

برانگیخته اید و این چرخه همیشه ادامه دارد. 
الان چند روزی  است که برای خودم برنامه ریزی دقیقى کرده ام. 
شاید اگر فلانى برنده نمى شد، من هم هیچ گاه حسادت نمى کردم 
اما  بودم!  نظاره گر  یک  بودم و صرفاً  و همچنان گوشه ای نشسته 
خب مهم ترین قدم در وهلة اول این است که شما بپذیرید حسادت 
مى کنید. خودتان را گول نزنید و مثل من دلیل نیاورید. »آری من 
حسودم!« همین جمله به تنهایى تغییرات زیادی را در شما ایجاد 

مى کند! 
خودتان  روی  کنید  تلاش  فقط  احساس  این  پذیرفتن  از  پس 
سرمایه گذاری کنید، نه اینکه طرف مقابل را خراب کنید. من این 
کار را کردم و نتیجة معکوس گرفتم. در کل حسادت چیز خیلى 

بدی هم نیست، پس به بهترین شکل ممکن از آن استفاده کنید.
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